
En flot illustreret bog om Odsherreds 16 kirker: 


SEKSTEN PÅ TRAPPEN


- udkommer den 10. februar.


Bogen lanceres ved en reception den 10. februar kl. 11 i Tinghuset, 


Holtets Plads 1, 4500 Nyk.Sj.  


Alle er velkomne.


--------------------------------------------------------------------------------


Bogens illustrationer fanger øjet i samme sekund, du åbner bogen. 


Fortællingen begynder på Esterhøj i Høve, hvor Odsherreds seksten meget forskellige kirker mødes. Det 
er sommer, det er sol og det er søndag … og herfra udvikler historien sig. Igennem illustrationerne bliver 
kirkerne levende og iklædes flotte gevandter og hatte, der leder tankerne mod områdets kirketage og 
-tårne. 


- Kirkerne har i fortællingen fået temperament og sind, som man kan forestille sig, at kunsten og 
landskabet har formet dem, siger kunsthistoriker, Jesper Sejdner Knudsen, der er en af de tre 
forfattere til bogen og tidligere museumsinspektør på Museum Vestsjælland.


- Illustrationerne af kirkerne gengiver og gemmer på særlige kendetegn for deres kunst og landskab, 
så det nysgerrige blik vil igen og igen fristes til at gå på opdagelse under læsningen.


Bag bogen står desuden teolog og provst i Odsherred Provsti, Karin Bundgaard Nielsen og geolog og 
formidlingschef i Geopark Odsherred, Jakob Walløe Hansen. 


Seksten på trappen er blevet til i et samarbejde imellem Karin, Jesper og Jakob, der for et par år siden 
gik sammen med hver deres fagligheder for at arrangere en række guidede ture med besøg i Odsherreds 
16 kirker under titlen Kirke, kunst og landskab. Arrangementerne blev et tilløbsstykke og nu har de tre 
taget skridtet videre med en udgivelse fortalt i børnehøjde om den kulturhistorie, der gemmer sig i 
kirkerne. 


Teksten er velegnet til højtlæsning, hvor generationerne sammen kan dykke ned i et stykke spændende 
kulturhistorie i Odsherred. 


- Bogen er en fejring af Odsherreds unikke kulturhistorie, siger Karin Bundgaard Nielsen. 


Den indeholder lige dele fakta og fantasifuld fortælling om de seksten kirker i Odsherred. 


- Kirken, kunsten og landskabet skaber på den måde et rum for fordybelse – der nu kan dyrkes på 
tværs af generationer, siger Jakob Walløe Hansen. 


Bogens illustrationer og grafiske tilrettelæggelse er lavet af Jette Simonsen.


Seksten på trappen kan købes via Geopark Odsherred, der har udgivet bogen. Pris: DKK 99,-.


For yderligere info: Karin Bundgaard Nielsen – 59919003 / kbn@km.dk


mailto:kbn@km.dk

